Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Thông tư số 17/2020/TT-BTTTT ngày 20/8/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông ban hành "Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị thu truyền

hình số mặt đất DVB-T2" (ký hiệu: QCVN 63:2020/BTTTT); Thông tư số

20/2020/TTBTTTT ngày 03/9/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành

"Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thiết bị điện thoại VHF sử dụng trên phương tiện

cứu sinh" (ký hiệu: QCVN 50:2020/BTTTT); Công văn số 12341/UBND-CNTT

ngày 07/9/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao phổ biến, triển khai thực

hiện thông tư số 20/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông; Công

văn số 1618/STTTT-QLVT ngày 09/9/2020 của Sở Thông tin và Truyền thông về

việc triển khai thực hiện Thông tư số 17/2020/TTBTTTT, Thông tư số

20/2020/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông. Ủy ban nhân dân huyện

đề nghị các xã, thị trấn, đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung sau:

 1. Nội dung thông tư

 Thông tư số 17/2020/TT-BTTTT ngày 20/8/2020; Thông tư số

20/2020/TTBTTTT ngày 03/9/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông được đăng

tải trên trang thông tin điện tử của Bộ Thông tin và Truyền thông (địa chỉ:

https://mic.gov.vn) và Sở Thông tin và Truyền thông Thanh Hóa (địa chỉ:

http://stttt.thanhhoa.gov.vn). Các thông tư nêu trên có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/7/2021.

 2. Yêu cầu UBND các xã, thị trấn

 Nghiên cứu nội dung Thông tư số 17/2020/TT-BTTTT ngày 20/8/2020,

Thông tư số 20/2020/TT-BTTTT ngày 03/9/2020 của Bộ Thông tin và Truyền

thông, tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến tới các tổ chức, cá nhân có liên

quan trên địa bàn biết và thực hiện theo quy định của pháp luật bao gồm: - Các tổ

chức, cá nhân có hoạt động sản xuất, nhập khẩu thiết bị thu truyền hình số mặt đất

DVB-T2 về QCVN 63:2020/BTTTT. - Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có hoạt

động sản xuất, kinh doanh thiết bị điện thoại VHF sử dụng trên phương tiện cứu

sinh về QCVN 50:2020/BTTTT. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn

vướng mắc báo cáo UBND huyện qua Phòng VHTT, hoặc liên hệ Sở Thông tin và

          ỦY BAN NHÂN DÂN

          HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            UBND-VHTT
V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 17/2020/TTBTTTT, Thông tư

số 20/2020/TT-BTTTT của Bộ

Thông tin và Truyền thông.

Triệu Sơn, ngày          tháng 9 năm 2020

2

Truyền thông (qua Phòng Quản lý Viễn thông, điện thoại: 02373.718258) để phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:        KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, VHTT.

               Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T10:15:49+0700

		2020-09-14T14:18:43+0700

		2020-09-14T14:19:22+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-14T14:21:44+0700